平成 27 年３月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社リアルビジョン

代 表 者 名 代表取締役社長 沼田 英也

（コード番号 6786 東証二部）

問 合 せ 先 取締役管理部長 斉藤 順市

（TEL：03-6277-8031）

株式会社ＤＳＣによる過年度法人税等の納付に関するお知らせ

 平成 26 年 12 月 11 日付「株式会社ＤＳＣによる過年度法人税等の計上及び当社からの役員派遣に

関するお知らせ」にて公表いたしました、当社連結子会社である株式会社ＤＳＣ（以下「ＤＳＣ」と

いいます。）による修正申告に伴う過年度法人税等について、本日付で全ての納付が完了いたしまし

たのでお知らせいたします。

 ＤＳＣにおける本件過年度法人税等につきましては、当社連結前の事業年度を対象としているため、

平成 27 年２月 13 日付「営業外収益、特別利益（負ののれん発生益）の計上及び通期連結業績予想の

修正に関するお知らせ」にて公表いたしましたＤＳＣ子会社化に伴う特別利益（負ののれん発生益）

に織り込んで計上済であります。

また、本件に係る重加算税約 103 百万円につきましては、納付額の確定後、平成 28 年３月期第１

四半期を目途として納付を行う見込みでありますが、当該重加算税額についても、同社において平成

26 年 11 月末時点で引当金として計上済であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。

 当社といたしましては、今後もグループ全体の内部統制強化、コンプライアンス教育の徹底に努め

るとともに、平成 27 年４月１日からの持株会社体制への移行を契機として、より透明性の高い経営

体制の構築に取り組んでまいります。

以  上